DocuSignEnvelopeID:14ED691F-EB72-43B9-BEAO-D10892655DES.

DESPACHO

Apresentadoemsessão;àDiretoria

Legislativapararovidenciar.

ã1

«ÊA

matiba,1ENzoo

o

Presidente

Itatiba,7deoutubrode2021

C-CRB-CIT-0735-21

A

CâmaraMunicipaldeItatiba

Exmo.Sr.AiltonFumachi

AvenidaBenedictoJoséConstantino,nº100—BairrodoEngenho

CEP13255-519-Itatiba/SP

Assunto:RespostaaoOfícionº340/2021—Requerimento206/2021

RecapeamentonaAvenidaNossaSra.DasGraças

Ref.:Ofícionº065/2021

Exmo.Senhor,

ACONCESSIONÁRIAROTADASBANDEIRASS.A.(“Concessionária”),pessoajurídicadedireitoprivado,comsedenaRodoviaDomPedro|(SP-065),km110+400,PistaSul,s/n,

SítiodaMoenda,CEP13252-800,MunicípiodeItatiba,EstadodeSãoPaulo,devidamente

qualificadanoContratodeConcessãoRodoviárianº003/ARTESP/2009,vem

respeitosamente,pormeiodeseusrepresentanteslegais,emrespostaaoOfícionº340/2021

queencaminhaorequerimentonº206/2021,esclarecereaofinalmanifestaroquantosegue:
Norequerimentonº206/2021,vossasenhoriasolicitaquesejaexecutadoorecapeamentonaAvenidaNossaSenhoradasGraças,nacidadedeItatiba/SP,emfunçãodasreclamaçõesde

usuáriosquantoaconservaçãodopavimento.

Primeiramente,caberessaltarqueotrechoemquestãofazpartedoprogramade

conservação/manutençãodeestradasecundáriaqueérealizadademaneiracontinua,

conformeprevistonoEditaldeConcessão,cujaobrigaçãodaConcessionáriaédemanteros

níveisdeserviçosestabelecidosnocontratodeacordocomascaracterísticasoriginaisdo

pavimento.

Importantedestacartambémqueeminspeçãorecenterealizadapelaequiperesponsávelpela

conservaçãodepavimentodestaConcessionária,foiidentificadoqueareferidaestrada

SitioMa

Tel.(5518

vaywrotadasbandeDSPSLC-CRB-CIT-0735-21(ACT-HT)

Página1de2

DocuSignEnvelopeID:14ED691F-EB72-43B9-BEAO-D10892655DES5

Eeygeo

Dante!

secundáriaseencontraemboascondiçõesdeuso,atendendotodososparâmetrosoriginais

dopavimentoecomasuamanutençãoemdia.

Sendooquenoscumpriainformar,colocamo-nosadisposiçãoparaquaisquer

esclarecimentosnecessárioseaproveitamosparaexpressarnossosvotosdeelevadaestima

edistintaconsideração.

Atenciosamente,

DéboraSabuPosuolSteplan.Compitiro

CONCESSIONÁRIAROTADASBANDEIRASS.A.

DéboraSalvettiPezzuolStephanCampineiro

JD

i
ES

9

gina2de

C-CRB-CIT-0735-21(ACT-HT)

Certificadodeconclusão

IDdeenvelope:14ED691FEB7243B9BEA0D10892655DES

Assunto:C-CRB-CIT-0817-21-respostaaoofício340-2021

Envelopedeorigem:

Páginadodocumento:2Certificarpáginas:6
Assinaturaguiada:Ativada

SelodoIDdoenvelope:Ativada

Assinaturas:2

Iniciais:2

Fusohorário:(UTC-08:00)HoradoPacífico(EUAeCanadá)

Controloderegistos

Estado:Original

07/10/202104:55:52

Eventosdosignatário

DéboraSalvettiPezzuol

deborasalvettiOrotadasbandeiras.com.br

GerentedeAssuntosRegulatórios

deconta(Nenhuma)

Titular:HenriqueTomyama

henriqueyDrotadasbandeiras.com.br

Assinatura

DéboraSabudhiPusmusl

Adoçãodeassinatura:Estilopré-selecionado

UtilizaroendereçoIP:189.14.94.146

Avisolegalderegistoseassinaturaseletrónicos:

Aceite:13/09/201804:27:18

StephanCampineiro

scampineiroDrotadasbandeiras.com.br

StuploamCampiniro

Níveldesegurança:Correioeletrónico,Autenticação

deconta(Nenhuma)

Adoçãodeassinatura:Estilopré-selecionado

UtilizaroendereçoIP:189.14.94.146

Avisolegalderegistoseassinaturaseletrónicos:

Aceite:08/10/202104:46:21

Eventosdesignatáriopresencial
EventosdeentregadoeditorEventosdeentregadoagenteEventodeentregadointermediário

Eventosdeentregacertificada

Eventosdecópia

Eventosrelacionadoscoma

testemunha

Eventosdenotário

Eventosderesumodeenvelope

Assinatura

EstadoEstadoEstadoEstadoEstado

AssinaturaAssinatura

Estado

DocuSign

Estado:Concluído

Autordoenvelope:

HenriqueTomyama

RODDOMPEDRO|(SP-065)S/N-KM110+400

PISTASUL

ITATIBA,SP13252800

henriqueyDrotadasbandeiras.com.br

EndereçoIP:189.14.94.146

Local:DocuSign

Carimbodedata/hora

Enviado:07/10/202105:02:27

Visualizado:07/10/202106:39:01

Assinado:07/10/202106:39:13

Enviado:07/10/202106:39:14

Visualizado:08/10/202104:46:21

Assinado:08/10/202104:46:40

Carimbodedata/horaCarimbodedata/horaCarimbodedata/horaCarimbodedata/horaCarimbodedata/horaCarimbodedata/horaCarimbodedata/horaCarimbodedata/horaCarimbodedata/hora

Eventosderesumodeenvelope

Envelopeenviado
Entregacertificada

Processodeassinaturaconcluído

Concluído

Eventosdepagamento

Estado

Comhash/encriptado

SegurançaverificadaSegurançaverificadaSegurançaverificada

Estado

Avisolegalderegistoseassinaturaseletrónicos

Carimbodedata/hora

07/10/202105:02:2708/10/202104:46:2108/10/202104:46:4008/10/202104:46:40

Carimbodedata/hora

Avisolegalderegistoseassinaturaseletrónicoscriadoem:14/06/201809:24:27

Aspartesconcordamem:DéboraSalvettiPezzuol,StephanCampineiro

CONSENTIMENTOPARARECEBIMENTOELETRÔNICODEREGISTROS

ELETRÔNICOSEDIVULGAÇÕESDEASSINATURA

RegistroEletrônicoseDivulgaçãodeAssinatura

Periodicamente,aCONCESSIONARIAROTADASBANDEIRASS.A.poderáestar

legalmenteobrigadaaforneceravocêdeterminadosavisosoudivulgaçõesporescrito.Estão

descritosabaixoostermosecondiçõesparafornecer-lhetaisavisosedivulgações

eletronicamenteatravésdosistemadeassinaturaeletrônicadaDocuSign,Inc.(DocuSign).Por

favor,leiacuidadosaeminuciosamenteasinformaçõesabaixo,esevocêpuderacessaressas

informaçõeseletronicamentedeformasatisfatóriaeconcordarcomestestermosecondições,por

favor,confirmeseuaceiteclicandosobreobotão“Euconcordo”naparteinferiordeste

documento.

Obtençãodecópiasimpressas

Aqualquermomento,vocêpoderásolicitardenósumacópiaimpressadequalquerregistro

fornecidooudisponibilizadoeletronicamentepornósavocê.Vocêpoderábaixareimprimiros

documentosquelheenviamospormeiodosistemaDocuSignduranteeimediatamenteapósa

sessãodeassinatura,esevocêoptarporcriarumacontadeusuárioDocuSign,vocêpoderá

acessá-losporumperíododetempolimitado(geralmente30dias)apósadatadoprimeiroenvio

avocê.Apósesseperíodo,sedesejarqueenviemoscópiasimpressasdequaisquerdesses

documentosdonossoescritórioparavocê,cobraremosdevocêumataxadeR$0.00porpágina.

Vocêpodesolicitaraentregadetaiscópiasimpressaspornósseguindooprocedimentodescrito

abaixo.

Revogaçãodeseuconsentimento

Sevocêdecidirreceberdenósavisosedivulgaçõeseletronicamente,vocêpoderá,aqualquer

momento,mudardeideiaenosinformar,posteriormente,quevocêdesejareceberavisose

divulgaçõesapenasemformatoimpresso.Aformapelaqualvocêdevenosinformardasua

decisãodereceberfuturosavisosedivulgaçõesemformatoimpressoerevogarseu

consentimentoparareceberavisosedivulgaçõesestádescritaabaixo.

Consequênciasdarevogaçãodeconsentimento

Sevocêoptarporreceberosavisosedivulgaçõesrequeridosapenasemformatoimpresso,isto

retardaráavelocidadenaqualconseguimoscompletarcertospassosemtransaçõesquete

envolvameaentregadeserviçosavocê,poisprecisaremos,primeiro,enviarosavisose

divulgaçõesrequeridosemformatoimpresso,eentãoesperaratérecebermosdevoltaa
confirmaçãodequevocêrecebeutaisavisosedivulgaçõesimpressos.Paraindicaranósque

vocêmudoudeideia,vocêdeverárevogaroseuconsentimentoatravésdopreenchimentodo

formulário“RevogaçãodeConsentimento”daDocuSignnapáginadeassinaturadeumenvelope

DocuSign,aoinvésdeassiná-lo.Istoindicaráquevocêrevogouseuconsentimentoparareceber

avisosedivulgaçõeseletronicamenteevocênãopoderámaisusarosistemaDocuSignpara

receberdenós,eletronicamente,asnotificaçõeseconsentimentosnecessáriosouparaassinar

eletronicamentedocumentosenviadospornós.Todososavisosedivulgaçõesserãoenviadosavocêeletronicamente

Amenosquevocênosinformeocontrário,deacordocomosprocedimentosaquidescritos,

forneceremoseletronicamenteavocê,atravésdasuacontadeusuáriodaDocuSign,todosos

avisos,divulgações,autorizações,confirmaçõeseoutrosdocumentosnecessáriosquedevamser

fornecidosoudisponibilizadosavocêduranteonossorelacionamentoParamitigaroriscode

vocêinadvertidamentedeixardereceberqualqueravisooudivulgação,nóspreferimosfornecer

todososavisosedivulgaçõespelomesmométodoeparaomesmoendereçoquevocênos

forneceu.Assim,vocêpoderárecebertodasasdivulgaçõeseavisoseletronicamenteouem

formatoimpresso,atravésdocorreio.Sevocênãoconcordacomesteprocesso,informe-nos
conformedescritoabaixo.Porfavor,vejatambémoparágrafoimediatamenteacima,que

descreveasconsequênciasdasuaescolhadenãoreceberdenósosavisosedivulgações

eletronicamente.

ComocontataraCONCESSIONARIAROTADASBANDEIRASS.A.:

Vocêpodenoscontatarparainformarsobresuasmudançasdecomopodemoscontatá-lo

eletronicamente,solicitarcópiasimpressasdedeterminadasinformaçõeserevogarseu

consentimentoprévioparareceberavisosedivulgaçõesemformatoeletrônico,conformeabaixo:

Tocontactusbyemailsendmessagesto:renatofr(drotadasbandeiras.com.br

Paranoscontatarpore-mail,enviemensagenspara:CONCESSIONARIAROTADAS

BANDEIRASS.A.

Parainformarseunovoendereçodee-mailaCONCESSIONARIAROTADAS

BANDEIRASS.A.:

Paranosinformarsobreumamudançaemseuendereçodee-mail,paraoqualnósdevemos

enviareletronicamenteavisosedivulgações,vocêdeveránosenviarumamensagempore-mail

paraoendereçorenatofr()rotadasbandeiras.com.breinformar,nocorpodamensagem:seu

endereçodee-mailanterior,seunovoendereçodee-mail.Nósnãosolicitamosquaisqueroutras

informaçõesparamudarseuendereçodee-mail.Wedonotrequireanyotherinformationfrom

youtochangeyouremailaddress.

Adicionalmente,vocêdeveránotificaraDocuSign,Incparaprovidenciarqueoseunovo

endereçodee-mailsejarefletidoemsuacontaDocuSign,seguindooprocessoparamudançade

e-mailnosistemaDocuSign.

ParasolicitarcópiasimpressasaCONCESSIONARIAROTADASBANDEIRASS.A.:

Parasolicitaraentregadecópiasimpressasdeavisosedivulgaçõespreviamentefornecidospor

nóseletronicamente,vocêdeveráenviarumamensagemdee-mailpara

renatofi(Drotadasbandeiras.com.breinformar,nocorpodamensagem:seuendereçodee-mail,

nomecompleto,endereçopostalnoBrasilenúmerodetelefone.Nóscobraremosdevocêovalor

referenteàscópiasnestemomento,seforocaso.

PararevogaroseuconsentimentoperanteaCONCESSIONARIAROTADAS

BANDEIRASS.A.:

Paranosinformarquenãodesejamaisreceberfuturosavisosedivulgaçõesemformato

eletrônico,vocêpoderá:

(i)recusar-seaassinarumdocumentodasuasessãoDocuSign,enapáginaseguinte,assinalaro

itemindicandoasuaintençãoderevogarseuconsentimento;ou

(ii)enviarumamensagemdee-mailpararenatofr(Drotadasbandeiras.com.breinformar,no

corpodamensagem,seuendereçodee-mail,nomecompleto,endereçopostalnoBrasile
númerodetelefone.Nósnãoprecisamosdequaisqueroutrasinformaçõesdevocêpararevogarseuconsentimento.Comoconsequênciadarevogaçãodeseuconsentimentoparadocumentos

online,astransaçõeslevarãoumtempomaiorparaseremprocessadas.Wedonotneedanyother

informationfromyoutowithdrawconsent.Theconsequencesofyourwithdrawingconsentfor

onlinedocumentswillbethattransactionsmaytakealongertimetoprocess.

Hardwareesoftwarenecessários”*:

(i)SistemasOperacionais:Windows2000,WindowsXP,WindowsVista;MacOSQ

(ii)Navegadores:VersõesfinaisdoInternetExplorerQ6.0ousuperior(Windowsapenas);MozillaFirefox2.0ousuperior(WindowseMac);SafariTM3.0ousuperior(Macapenas)

(iii)LeitoresdePDF:Acrobatousoftwaresimilarpodeserexigidoparavisualizareimprimir

arquivosemPDF.

(iv)ResoluçãodeTela:Mínimo800x600

(v)AjustesdeSegurançahabilitados:Permitircookiesporsessão

**Estesrequisitosmínimosestãosujeitosaalterações.Nocasodealteração,serásolicitadoque

vocêaceitenovamenteadivulgação.Versõesexperimentais(porex.:beta)desistemas

operacionaisenavegadoresnãosãosuportadas.

Confirmaçãodeseuacessoeconsentimentopararecebimentodemateriais

eletronicamente:

Paraconfirmarquevocêpodeacessaressainformaçãoeletronicamente,aqualserásimilara
outrosavisosedivulgaçõeseletrônicosqueenviaremosfuturamenteavocê,porfavor,verifique

sefoipossívellerestadivulgaçãoeletrônicaequetambémfoipossívelimprimirousalvar

eletronicamenteestapáginaparafuturareferênciaeacesso;ouquefoipossívelenviarapresente

divulgaçãoeconsentimento,viae-mail,paraumendereçoatravésdoqualsejapossívelquevocê

oimprimaousalveparafuturareferênciaeacesso.Alémdisso,casoconcordeemreceberavisos

edivulgaçõesexclusivamenteemformatoeletrôniconostermosecondiçõesdescritosacima,por

favor,informe-nosclicandosobreobotão“Euconcordo”abaixo.

Aoselecionarocampo“Euconcordo”,euconfirmoque:

(1)Eupossoacessarelerestodocumentoeletrônico,denominadoCONSENTIMENTOPARA

RECEBIMENTOELETRONICODEREGISTROELETRÔNICOEDIVULGAÇÃODE

ASSINATURA;e

(11)Eupossoimprimirousalvarouenviarpore-mailestadivulgaçãoparaondepossoimprimi-la

parafuturareferênciaeacesso;e(iii)AtéouamenosqueeunotifiqueaCONCESSIONARIA

ROTADASBANDEIRASS.A.conformedescritoacima,euconsintoemreceber

exclusivamenteemformatoeletrônico,todososavisos,divulgações,autorizações,aceitese

outrosdocumentosquedevamserfornecidosoudisponibilizadosparamimpor

CONCESSIONARIAROTADASBANDEIRASS.A.duranteocursodomeurelacionamento

comvocê.